



סיכום פגישת תל"ם - פורום לתשתיות לאומיות למחקר ולפיתוח
28.10.1997

השתתפו: האקדמיה למדעים והקרן הלאומית למדע - פרופ' יעקב זיו, פרופ' פאול זינגר, ד"ר מאיר צדוק המועצה הלאומית למו"פ - מר מאיר נצר ות"ת והמועצה להשכלה גבוהה - פרופ' נחמיה לבציון, מר ניסן לימור משרד התעשייה והמסחר - ד"ר ארנה ברי משרד המדע - פרופ' מרדכי בשארי משרד האוצר - מר רון אלון, מר אביקם בלר, מר גד לוין

פרופ' יעקב זיו ציין שהפורום ייפגש 2-3 פעמים בשנה לדיון בנושאים בעלי עניין משותף בתחומים שאינם נופלים באחריות בלעדית של אחד הגורמים או בנושאים שההיקף התקציבי גבוה מאוד וכן לתיאום ולחילופי מידע.

א. השתלבות במו"פ האירופאי

פרופ' זיו מסר שהוועדה לתכנון ולתקצוב והאקדמיה למדעים מינו את פרופ' פאול זינגר כנציג מערכת ההשכלה הגבוהה בוועדת המנכ"לים הדנה בתכנית החמישית.

פרופ' פאול זינגר דיווח על הדיונים בעניין ההסכם המתוכנן בעניין המו"פ עם האיחוד האירופאי. מקובל על כולם שיש עניין בהשתתפות ישראל בתכנית החמישית למו"פ של האיחוד האירופאי. ועדת המנכ"לים שדנה בעניין גיבשה את המלצותיה בדבר הצטרפות ישראל לתכנית החמישית.

פרופ' פאול זינגר הציג נתונים על חלקן של האוניברסיטאות בגיוס מענקי מחקר עד כה ועל הפוטנציאל האפשרי בעתיד להשתלבות ישראל בתכנית החמישית.

ב. השתתפות במתקן האירופאי לקרינת הסינכרוטרון

1. פורום תל"ם תומך בהצטרפותה של ישראל למתקן של קרינת הסינכרוטרון ESRF לאור ההשלכות החשובות בתחומי המדע והטכנולוגיה.

2. ישראל תצטרף ל- ESRF ברמה של 1% מהעלות השנתית של הפרויקט (כיום כ- 1.5 מיליון דולר לשנה).

3. תוקם ועדת היגוי מלווה בראשות האקדמיה למדעים שתכלול את כל המוסדות השותפים.

4. העברת הכספים והמשך ההתייבות תהיה מותנית בבחינה תקופתית כל שלוש שנים ע"י ועדת מומחים באחריות האקדמיה הלאומית למדעים. תקופת ההסכם הכוללת 10 שנים עם אפשרות להמשך לפי הצרכים.

5. העברת הכספים ל- ESRF וחתימה על ההסכם עם הקהילה האירופית תבוצע ישירות ע"י החשב הכללי בהתאם לעלויות השנתיות (נתקבלה הסכמה עקרונית מהחשב הכללי).

6. האוניברסיטאות באמצעות הוועדה לתכנון ולתקצוב והקרן הלאומית למדע ביחד עם שותפים אחרים הביעו את נכונותן להשתתף ויממנו מתקציבן את הפעילות השנתית.

האוצר יסכם את חלקם של השותפים. התחלת ההתקשרות תהיה מ-1 בינואר 1998.

רשם: ד"ר מאיר צדוק

המחקר מהקרן הלאומית למדע בשנתיים האחרונות. מועד הגשת הבקשות עד 10 במרס 1998.

חילופי מדענים עם החברה המלכותית הבריטית

מוצעות מלגות השתלמות בסכום של 350 לירות שטרלינג לחודש בתוספת הוצאות נסיעה לבעלי תואר דוקטור במדעי הטבע לתקופה של שישה חודשים עד שנה. ניתנים גם מענקים בסכום של 400 לירות שטרלינג לחודש בתוספת הוצאות נסיעה למדענים בעלי תואר דוקטור במדעי הטבע לביקורים קצרים עד שישה חודשים. בקשות מתקבלות עד 31 בדצמבר 1997.

פרס סנטה פולקס

בשנת תשנ"ז זכה בפרס ד"ר אלון פרידמן מהמחלקה לפיזיולוגיה בפקולטה למדעי הבריאות באוניברסיטת בן-גוריון בנגב. סכום הפרס 2,500 ל"ש. ד"ר פרידמן הוזמן לארוחת הערב השנתית של מלגאי פולקס בלונדון באוקטובר 1997 והרצה על תחום מחקרו.

פרס "טבע" ומענקי מחקר

הפרס מוענק מדי שנה לחוקר במדעי החיים. סכום הפרס כ-85,000 שקל. שני מענקי מחקר מטעם חברת טבע בסך 55,000 ש"ח כל אחד יוענקו למדענים צעירים מצטיינים. הזוכים במענקים ייבחרו מבין מקבלי מענקי

מלגות ומענקים בחסות האקדמיה

מלגות מקרן פולקס

קרן פולקס, שמרכזת בלונדון, מעניקה מלגות לתלמידי רפואה הלומדים גם לקראת תואר במדעי החיים ולתלמידי מדעי החיים הלומדים גם רפואה. סכום המלגה 2,000 לירות שטרלינג לשנה והיא מוענקת לשנה אחת עד שלוש שנים. מדי שנה זוכים במלגות אלה כשבעה תלמידים. בקשות למלגות פולקס מתקבלות במשרדי האקדמיה עד 15 בינואר 1998.